1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии

ТЕХНОЛОГИЯ

г. Саранск 04 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии,

определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по технологии, список

участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1. Артемьева Алина Максимовна МОУ «Центр образования № 15
«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.
Девятаева»

г.о. Саранск -

2. Бухлина Анастасия Евгеньевна МОУ «Центр образования № 15
«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.
Девятаева»

г.о. Саранск -

3. Гордеева Анастасия Николаевна МОУ «Центр образования № 15
«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.
Девятаева»

г.о. Саранск -

2

4. Давыдова Арина Игоревна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

5. Ермакова Валерия Юрьевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

6. Заболотнова Варвара Анатольевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

7. Зинкина Полина Дмитриевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

8. Килейникова Вера Алексеевна МОУ «Центр образования № 15
«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.
Девятаева»

г.о. Саранск -

 9. Кислякова Софья Евгеньевна МОУ «Центр образования № 15
«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.
Девятаева»

г.о. Саранск -

10. Куманева Арина Тимофеевна МБОУ «Большеигнатовская
средняя общеобразовательная

школа»

Большеигнатовский
муниципальный

район
Республики
Мордовия

-

11. Медведева Валерия Валентиновна МБОУ «Большеигнатовская
средняя общеобразовательная

школа»

Большеигнатовский
муниципальный

район
Республики
Мордовия

-

12. Новикова Маргарита Алексеевна МОУ «Центр образования № 15
«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.
Девятаева»

г.о. Саранск -

3

13. Пензина Александра Евгеньевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск -

14. Полякина Ксения Алексеевна

МБОУ «Большеигнатовская
средняя общеобразовательная

школа»

Большеигнатовский
муниципальный

район
Республики
Мордовия

-

15. Поршина Дарья Сергеевна МБОУ «Явасская средняя
общеобразовательная школа»

Зубово-Полянский
муниципальный

район
Республики
Мордовия

-

16. Семенюк Виктория Юрьевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

17. Сержантова Марина Вячеславовна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№ 35»

г.о. Саранск -

18. Солоненко Александра Дмитриевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

19. Стручкова Алиса Сергеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

20. Сысуева Анна Дмитриевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

21. Халилова Амелия Рамильевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

4

22. Ямбаева Марьям Ильдаровна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов №38»

г.о. Саранск -

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1. Автайкина Анастасия Владимировна МОУ «Атемарская средняя

общеобразовательная школа»

Лямбирский

муниципальный

район

Республики

Мордовия

11 Допущен к
заключительному

этапу

2. Айрапетян Алѐна Максимовна МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

3. Горбунова Елизавета Юрьевна МОУ «Лицей №7» г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

4. Жмакина Данрина Алексеевна МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительном

у этапу

5. Исхакова Камилла Илдусовна МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

6. Комарова Лидия Павловна МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительном

у этапу

7. Левина Василиса Валентиновна МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

5

Девятаева»

8. Лобанова Ксения Сергеевна МБОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

9. Слушкина Карина Дмитриевна МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

10. Сыряева Арина Александровн

а

МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительном

у этапу

11. Терелова Юлия Сергеевна МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительном

у этапу

12. Ямбаева Дарина Дамировна МОУ «Центр образования № 15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 11 Допущен к
заключительному

этапу

13. Бухтоярова Маргарита Егоровна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №38»

г.о. Саранск -

14. Ильина Виктория Евгеньевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№ 35»

г.о. Саранск -

15. Клянчина Карина Евгеньевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

6

16. Куранова Валерия Александровн

а

МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

17. Лункина Кристина Ивановна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

18. Сорокина Елизавета Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

19. Тиньгаева Дарина Дмитриевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

9 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1  Андреевна Дарья Андреевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2  Веретеннико
ва

Арина Павловна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

3  Евгеньевна Татьяна Евгеньевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

4  Есипова Елизавета Михайловна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

7

№17»

5  Кабанова Дарья Андреевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительном

у этапу

6  Новикова Виктория Дмитриевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

7  Овчинникова Александра Антоновна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

8  Татаркина Ольга Андреевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

9  Власова Марина Витальевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительном

у этапу

10  Волкова Полина Александровна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

11  Гришина Ксения Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

12  Девятаева Полина Павловна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

13  Кочеткова Ульяна Витальевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

8

14  Суина Татьяна Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

15  Унгер Алина Евгеньевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

16  Чалдаева Вероника Максимовна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

17  Евстифеева Мария Алексеевна МОУ «Центр образования №
15 «Высота» имени Героя
Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

18  Келейникова Василиса Сергеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

19  Леушкина Ульяна Павловна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

20  Липатова Валерия Сергеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

21  Маняева Елизавета Андреевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

22  Скобельцова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Школа с углубленным
изучением отдельных

предметов «Дневной пансион-
84» городского округа Самара

г.о. Самара 8 Допущен к
заключительному

этапу

23  Титойкина Мальвина Юрьевна
МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя
общеобразовательная школа

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

9

№17»

24  Уткина Софья Сергеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

25  Атмакина Кристина Витальевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

26  Гаушева Дарья Николаевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

27  Калинина Дарья Максимовна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

28  Корячкина Лиза Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

29  Подъячева Анна Владимировна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

30  Сорокина Арина Максимовна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

31  Александров
а

Виктория Денисовна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

32  Афоничкина Яна Евгеньевна МБОУ «Лицей №4»
Рузаевского муниципального

района

Рузаевский
муниципальный район
Республики Мордовия

6 Допущен к
заключительному

этапу

10

33  Кадерова Эвелина Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

34  Силиверстова Анастасия Алексеевна МОУ «Центр образования №
15 «Высота» имени Героя
Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 6 Допущен к
заключительному

этапу

35  Арсѐнова Дарья Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 5

36  Годяева Екатерина Евгеньевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов №38»

г.о. Саранск 5

37  Дурнова София Алексеева МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 5

38 1
.

Автейкина Арина Александровна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 4

39  Мелешина Кира Алексеевна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск 4

40  Гусятникова Алина Александровна МОУ «Центр образования
«Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа
№17»

г.о. Саранск -

41  Фатькина Мария Александровна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№40»

г.о. Саранск -

10 класс

11

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное
учреждение

Муниципальное
образование

Результат Категория

1. Учкин Илья Дмитриевич МОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№ 32»

г.о. Саранск 7 Допущен к
заключительному

этапу

2. Солодовнико
ва

Марина Игоревна МОУ «Центр образования
"Тавла"- СОШ №17»

г.о. Саранск -

11 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1. Алексаткина Софья Витальевна МОУ «Центр образования
"Тавла"- СОШ №17»

г.о. Саранск -